МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 № 79

О назначении ответственного за поддержание надлежащего состояния

подвального помещения общеобразовательной организации, за ежедневный

обход пришкольной территории в 2024-2025 учебном году

С целью создания безопасных условий проведения учебно-

воспитательного процесса, предотвращения гибели и травматизма среди

участников учебно-воспитательного процесса, определения порядка

организации работы общеобразовательной организации в случае возникновения

чрезвычайных ситуаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за поддержание надлежащего состояния

подвального помещения, за ежедневный обход пришкольной территории

завхоза Мирошниченко Т.К.

2. Завхозу Мирошниченко Т.К.

2.1. Проверять состояние подвального помещения, с соответствующими

записями в журнале.

Ежедневно

2.2. Создать в подвальном помещении необходимые условия для

жизнеобеспечения учащихся общеобразовательной организации на случай

эвакуации.

До 03.09.2024

2.3. Обеспечить подвальное помещение средствами пожаротушения,

водоснабжения и электроосвещения, средствами первой медицинской помощи

на случай возникновения чрезвычайной ситуации.

До 03.09.2024

2.4. Организовать уборку подвального помещения 1 раз в неделю.

3. Контроль  выполнения приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор школы        Н.А. Рославцева